REQUERIMENTO Nº 40/2025

O(s) vereador(es) que este subscreve(m) REQUER(EM)

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Com relação à Estrada Vicinal Benedito Antonio Brisola, que

passa pelos bairros rurais Ponte Alta e Pombal:

1) Por qual motivo a manutenção “tapa buracos” na Estrada

Vicinal Benedito Antonio Brisola ainda não pôde ter sido feita?

2) Temos uma previsão para a realização de uma operação “tapa

buracos” para esta estrada vicinal?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em nosso

direito de fiscalizar.

Além de que temos recebido reclamações da população

local, devido aos perigos de tráfego, especialmente no período noturno.

Assim, solicitamos uma resposta completa dentro do

prazo legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual

será publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereadora – PSDB

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereadora – UNIÃO BRASIL

assinado eletronicamente

KARLA T. NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora – PSD

assinado eletronicamente

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE

Vereadora – UNIÃO BRASIL

assinado eletronicamente

DANILO ROGÉRIO APARECIDO DE JESUS

Vereador – PL

assinado eletronicamente

CLAUDIO DE GÓIS VIEIRA JR.

Vereador – PSD